

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 153/2015  
Processo de Licitação: 153/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 106/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 27 de Agosto de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 154/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 153/2015, Licitação nº 79/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) das empresas presentes e realizou o credenciamento dos representantes participantes do certame. A Pregoeira então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de propostas e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com os preços máximos previstos no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, conforme abaixo. Não houve registro em ata.

**Participante: 3055 - PANIFICADORA FREI BRUNO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Bolo recheado nos sabores Marta Rocha, prestígio, frutas, 04 leites, morango, nozes, fresco (recém-produzido), com cobertura de chantilly, embalado em embalagem plástica firme, tampa transparente, contendo peso, rotulagem nutricional, data da fabricação.	Kg	230,00	PANIF. FREI BRUNO	0,0000	23,99	5.517,70
78	Pão sovado tipo sanduíche e/ou cachorro quente, fresco (recém produzido), embalados em pacotes com 10 unidades, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Kg	800,00	PANIF. FREI BRUNO	0,0000	6,90	5.520,00
79	Pão sovado tipo fatiado, fresco (recém produzido), embalado em embalagem de polietileno transparente contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Kg	600,00	PANIF. FREI BRUNO	0,0000	7,45	4.470,00
80	Pão francês, fresco (recém produzido), embalados em pacotes com 10 unidades, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Kg	200,00	PANIF. FREI BRUNO	0,0000	7,25	1.450,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.957,70</b>

**Participante: 3890 - CTR ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Alho Branco de 1º qualidade distribuído em pcts de 100 á 150 gramas, livre de defeitos, sem brotos.	Pct	20,00	Cantu	0,0000	2,55	51,00
37	Creme vegetal, sabor original, 0% (zero por cento) de gordura trans, sem sal, pote com 1 kg, os potes devem ser hermeticamente fechados, resfriado, devendo constar na embalagem data de fabricação, de validade e registro no MA.	Un	24,00	Soya	0,0000	4,71	113,04
50	Filé de peito de Frango congelado sem osso, boa procedencia, embalado com identificação da marca, validade e produção	Kg	20,00	Sublime Sul	0,0000	10,78	215,60
52	Frango inteiro, congelado, com miúdos, abatido a partir de animais sadios, dentro dos padrões de qualidade e higiene, embalado em embalagem de polietileno, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, não temperado.	Kg	50,00	Aurora	0,0000	6,99	349,50
54	logurte, embalagem de 01 litro, sabores morango, côco e pêssego, resfriado, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Lit	70,00	Lactoplaza	0,0000	3,25	227,50
64	Mandioca descascada com Alvará da Vigilância Sanitária, embalada em pcts de 1 kg, em plásticos descartáveis, transparentes e contendo etiqueta com: nome do produtor, data do descascamento e validade.	Kg	96,00	Xaxim	0,0000	3,92	376,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 79/2015 - PR**

Processo Administrativo: 153/2015  
Processo de Licitação: 153/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 2/6

**Participante: 3890 - CTR ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Massa para pastel fresca, tamanho médio, pacote com 500 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente, separadas uma a uma, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	48,00	CTR	0,0000	4,85	232,80
75	Mortadela, sem cubos de gordura, resfriada, embalada em peça 2.500g, contendo nome fabricante, marca do produto, inspeção, produção e validade, rotulagem nutricional.	Un	48,00	Aurora	0,0000	16,90	811,20
84	Queijo colonial, curado (firme) peça inteira, de 1ª qualidade, produzido dentro dos padrões de qualidade e higiene exigidos pelo órgão fiscalizador competente, embalagem em filme plástico - PVC transparente ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto, peça/forma de no máximo 1,5Kg	Kg	380,00	Santa Catarina	0,0000	17,90	6.802,00
89	Salsicha de frango, tipo hot dog, com teores reduzidos de gorduras, calorias e sódio, acondicionada em embalagem plástica de 500 gramas, embalada a vácuo, com identificação do produto e prazo de validade. Ingredientes: carne de frango, carne de ave mecanicamente separada, proteína vegetal, glicose, sal, amido (máximo 2%), conservadores: nitrato e nitrito de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio, aromatizante: aroma natural, resfriada, com marca do produto, inspeção, fabricante e prazo de validade.	Un	24,00	Aurora	0,0000	7,65	183,60
91	Sorvete em pote, composição, açúcar refinado, leite em pó integral ou desnatado, gordura vegetal, xarope de glicose, espessantes: carboximetilcelulose sódica (INS 466), carragena e goma guar, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos comestíveis, não contém glúten. Alguns componentes pode variar de acordo com o sabor do produto, conservado em freezer (-18° C ou mais frio) sabores diversos/variados, pote contendo 02 litros, embalado em embalagem plástica retangular, com tampa que fecha hermeticamente, com rotulagem nutricional, nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, SAC.	Un	48,00	Solemio	0,0000	15,35	736,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.099,36</b>

**Participante: 4233 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Arroz integral tipo 1, pcts de 1kg, longo, fino, em plástico atóxico, procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Pct	40,00	3897URBANO	0,0000	4,92	196,80
20	Café solúvel em pó, embalagem de 200g, com fina granulometria, cremoso e não forte.	Un	990,00	1168AMIGO	0,0000	9,40	9.306,00
29	Coco ralado desidratado, sem adição de açúcar, sem glúten, branco, pacote contendo 100 gramas	Un	20,00	3882INGA	0,0000	2,10	42,00
35	Cravo da Índia. Cravo da Índia, pacotes de 130 gramas, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Un	20,00	APTI	0,0000	1,79	35,80
44	Farinha de Trigo Especial, enriquecida com ácido fólico, pacote de 05 quilos, não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	56,00	2877GARDENI	0,0000	7,35	411,60
45	Farinha de trigo integral, pacotes de 500g, de boa qualidade, rica em fibras, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Pct	5,00	2535TOZZO	0,0000	3,76	18,80
53	Gelatina, em caixas de 35g, de sabores variados: uva, morango, tangerina, abacaxi e pêssego, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	30,00	LEO	0,0000	0,70	21,00
57	Leite condensado, caixa com 395 gramas, contendo leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	20,00	2476PIRACAN	0,0000	2,48	49,60
60	Linhaça, de boa qualidade, embalagem de 200g, contendo marca, produção e validade.	Un	16,00	14CAROL	0,0000	2,55	40,80
61	Louro em folhas, 1º qualidade, em pacote de 08g, contendo marca, produção e validade.	Un	20,00	2506APTI	0,0000	0,75	15,00
66	Massa alimentícia alfabeto animado, (vitamina B9) com ovos corantes naturais (Urucum e Cúrcuma), contém glúten - pcts de 500 gramas	Pct	15,00	3991MAJU	0,0000	1,44	21,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 79/2015 - PR**

Processo Administrativo: 153/2015  
Processo de Licitação: 153/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 3/6

**Participante: 4233 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	Sal refinado iodado, pacote com 01 quilo, em polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	40,00	2541ZIZO	0,0000	0,87	34,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.193,80</b>

**Participante: 4588 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE XAXIM L**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Alface de boa qualidade, não murcha	Un	150,00	coafax	0,0000	2,09	313,50
14	Beterraba de 01º qualidade, firme (não murcha), livre de defeitos, cor vermelho vivo e pele lisa.	Kg	120,00		0,0000	2,95	354,00
19	Brócolis 01º qualidade, livre de defeitos, não murcha, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Un	100,00		0,0000	4,18	418,00
26	Cenoura de 01º qualidade, livre de defeitos, firme (não murcha), fresca, de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	120,00		0,0000	3,49	418,80
32	Couve manteiga 01º qualidade, livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Un	70,00		0,0000	3,78	264,60
33	Couve-flor, fresca, 1ª qualidade, livre de fungos, partes danificadas e escuras, embalada em embalagem de polietileno transparente, tamanho médio a grande.	Un	96,00		0,0000	3,48	334,08
56	Laranja para suco, de primeira qualidade, casca alaranjada, doce e odor agradável.	Kg	240,00		0,0000	2,00	480,00
86	Repolho de 1ª qualidade, tipo branco e fresco, sem excesso de folhas, livre de defeitos e manchas, embalado em plástico de polietileno, pesando em média 2 kg cada.	Un	48,00		0,0000	1,60	76,80
92	Temperinho verde Boa qualidade, não murcho, embalado em plástico transparente	Un	60,00		0,0000	2,97	178,20
95	Vagem Limpa, de boa qualidade, sem manchas, não murcha, verde clara	Kg	60,00		0,0000	6,58	394,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.232,78</b>

**Participante: 5156 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi qualidade hawaii, de 01º qualidade, livre de defeitos, não murcho e de tamanho médio	Un	70,00	real	0,0000	4,95	346,50
2	Abobrinha verde, de primeira qualidade, fresca, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem amassados, cortes, partes danificadas, embalada em embalagem de polietileno transparente contendo peso	Kg	40,00	real	0,0000	3,65	146,00
4	Açúcar Cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional - Pacotes de 05 quilos.	Un	232,00	daju	0,0000	8,21	1.904,72
11	Batata doce de boa qualidade, não murcha, madura	Kg	144,00	real	0,0000	2,87	413,28
12	Batata inglesa, monalisa, lavada, de 01º qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha e de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso	Kg	160,00	real	0,0000	2,75	440,00
13	Batata salsa, lavada, de 1ª qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio, embalada em plástico de polietileno transparente, contendo peso.	Kg	20,00	real	0,0000	10,74	214,80
16	Biscoito Doce Sabor Leite, pacotes de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhoradores de farinha: metabissulfito de sódio e protease.	Pct	120,00	isabela	0,0000	3,85	462,00
17	Biscoito salgado cracker com gergelim, em pacotes de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, gergelim, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio e protease, pode conter traços de leite.	Pct	100,00	isabela	0,0000	4,30	430,00
25	Cebola de 01º qualidade, nacional, tamanho médio, livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno.	Kg	80,00	real	0,0000	6,65	532,00
28	Chuchu de 01º qualidade, livre de defeitos, verde, sem manchas na casca e interior, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	50,00	real	0,0000	2,09	104,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 79/2015 - PR**

Processo Administrativo: 153/2015  
Processo de Licitação: 153/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 4/6

**Participante: 5156 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Ervilha em conserva, distribuída em sachês de 200 gramas (peso drenado), boa qualidade, com rótulo contendo data de produção, validade e marca do produto.	Un	96,00	stella	0,0000	1,22	117,12
59	Lentilha tipo 1 produto novo, de 1 qualidade, sem sujidades bolor e mofos pcts de 500gr	Pct	48,00	daju	0,0000	5,17	248,16
62	Maça tipo fuji, com casca íntegra, de 01º qualidade, sem amassados e manchas, tamanho médio	Kg	140,00	gala	0,0000	3,88	543,20
63	Mamão de 1º qualidade, casca fina, lisa e amarela, sem manchas, amassados, polpa macia.	Kg	90,00	real	0,0000	3,91	351,90
70	Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, livre de sujidades, parasitas e larvas	Kg	48,00	real	0,0000	1,69	81,12
71	Milho-pipoca tipo 01, de 1ª qualidade, embalada em embalagem plástica transparente, livre de fungos, com grãos uniformes e selecionados, sem glúten, embalagem com 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	20,00	daju	0,0000	1,40	28,00
74	Moranga tipo cabutiá, de 1ª qualidade, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio, sem manchas, machucados na casca e interior, fresca.	Kg	48,00	real	0,0000	2,65	127,20
77	Ovo de galinha (duzia), grande, fresco, de 1º qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, a embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-anvisa, com data de validade e inspecionado.	Dz	180,00	real	0,0000	4,82	867,60
85	Refrigerante, embalagem de 02 litros, nos sabores uva, limão, guaraná, framboesa, laranja contendo quantidade, marca do produto, data de envase, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	96,00	sarandi	0,0000	3,15	302,40
93	Tomate de 01º qualidade, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho-vivo, em processo de amadurecimento, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	120,00	real	0,0000	4,55	546,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.206,50</b>

**Participante: 15464 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Achocolatado em pó, instantâneo, rico em ferro 4,2 mg, quantidade reduzida de sódio, embalagem de 400 g, devendo constar: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	24,00	apti	0,0000	3,07	73,68
7	Amido de milho embalado em pacotes ou caixas de 500 gramas	Un	10,00	soley	0,0000	2,05	20,50
9	Arroz parabolizado tipo 1, pcts de 5kg, longo, fino, em plástico atóxico, procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Pct	60,00	minutinho	0,0000	9,35	561,00
15	Biscoito doce, tipo rosca, sabor coco sem glacê, contendo: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, coco em flocos, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante, lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico, contém glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelã, pacotes de 335 gramas, Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade	Un	50,00	luam	0,0000	3,03	151,50
21	Canela em rama, embalada em embalagem de polietileno transparente, com 130 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	20,00	incas	0,0000	3,04	60,80
30	Colorau, pacotes de 500 gramas	Pct	20,00	soley	0,0000	2,12	42,40
31	Confeito granulado de chocolate, contendo: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, estabilizantes lecitina de soja e monoglicérides de ácidos graxos, sal, antiemectante talco, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio e aromatizante, não contém glúten, embalado em embalagem plástica transparente de 500 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	5,00	incas	0,0000	5,47	27,35
36	Creme de leite leve UTH homogeneizado, 17% de gordura, embalado em embalagem tetra park de 200 gramas.	Un	30,00	frimesa	0,0000	1,35	40,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 79/2015 - PR**

Processo Administrativo: 153/2015  
Processo de Licitação: 153/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 5/6

Participante: 15464 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Doce de frutas, de 1ª qualidade, sabores: uva, pêssego, figo, morango, goiaba, embalagem de polietileno de 400 gramas, com rotulagem nutricional, data de fabricação, validade e dados do fabricante.	Un	96,00	difruti	0,0000	1,95	187,20
39	Doce de leite cremoso, embalado em pote plástico transparente, contendo 400 gramas, contendo soro de leite, açúcar, glicose, amido de milho e bicarbonato de sódio, conservante sorbato, sem glúten, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	46,00	docito	0,0000	2,70	124,20
40	Erva doce, embalado em embalagem plástica transparente com 12 gramas cada, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Un	30,00	incas	0,0000	2,35	70,50
42	Extrato de tomate concentrado, com tomate, sal e açúcar, embalagem em lata de 840 gramas, a lata não pode conter amassados ou traços de ferrugem.	Un	50,00	dajuda	0,0000	5,15	257,50
43	Farinha de milho especial, (tipo fubá de milho amarelo), aspecto fino, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intactas, de polietileno transparente bem vedado, registro no ministério da saúde, embalagem intacta, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacote de 01 kg.	Kg	40,00	zanin	0,0000	1,10	44,00
47	Feijão preto, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente contendo 01 quilo, safra 2013/2014, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no Ministério da Agricultura, contendo na embalagem: data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	80,00	prato bom	0,0000	2,80	224,00
48	Fermento biológico seco instantâneo, ideal para o preparo de pães e pizzas, pacote com 125 gramas, embalada à vácuo, devendo constar na embalagem, data de fabricação, prazo de validade, composição, marca do produto, instruções de uso.	Un	48,00	apti	0,0000	3,65	175,20
49	Fermento químico em pó, potes de 250gr, com amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbono de cálcio. Contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Un	20,00	trrizante	0,0000	4,45	89,00
58	Leite UHT integral longa Vida, embalagem Tetra Pak, Tampa Rosca, contendo 1 litro, com registro no Ministério da Agricultura e Saúde.	Lit	1.500,00	pia	0,0000	2,46	3.690,00
67	Massa cabelo de anjo Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) Com ovos e embalados em pacotes de 500 gramas	Pct	20,00	rosane	0,0000	2,53	50,60
72	Milho verde em conserva, distribuída em sachês de 200 gramas (peso drenado), boa qualidade, com rótulo contendo data de produção, validade e marca do produto.	Un	96,00	predilecta	0,0000	1,23	118,08
76	Óleo de Soja Refinado, de 1ª Qualidade, 100% Natural, Cosmetível, Extrato Refinado de Acidez Máxima de 0,6 mg KHO/g, Isento de Gorduras Trans. Embalagem de 900 ml, Deverá conter a Procedência, Informações Nutricionais, Número do Lote, Data de Fabricação e Validade.	Un	100,00	soya	0,0000	2,88	288,00
81	Polvilho azedo, produto natural, sem glúten, pacotes contendo 500gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	24,00	prata	0,0000	2,05	49,20
82	Polvilho doce, produto natural, sem glúten, pacotes contendo 500 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	24,00	prata	0,0000	1,60	38,40
87	Sagu, tipo 1, de boa qualidade, embalagem de 500g, contendo marca, produção e validade.	Un	30,00	prata	0,0000	2,28	68,40
96	Vinagre de Alccol, Líquido Limpido, Cor, Cheiro, e Sabor Próprio, Isento de Sujidades, Parasistas e Larvas. Embalagem de 900 ml.	Un	120,00	koller	0,0000	1,30	156,00

**Total do Participante ----->** 6.608,01

**Total Geral ----->** 55.298,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 79/2015 - PR**

Processo Administrativo: 153/2015  
Processo de Licitação: 153/2015  
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 27 de Agosto de 2015

**COMISSÃO:**

Marinilse de Freitas Fin - ..... - Pregoeiro(a)  
Juliani Marinho - ..... - Membro Efetivo  
Otavio João Skrzypczak - ..... - Membro Efetivo

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Dilcio C. Leite - ..... - Representante  
Rui J. Dal Magro - ..... - Representante  
Gilmar Guralski - ..... - Representante  
Altair L. Poli - ..... - Representante  
Aline F. Leite - ..... - Representante  
Gilberto L. Orlandini - ..... - Representante